
PROCESO DE LICITACIÓN
DE LOS POLOS DE DESARROLLO PARA EL BIENESTAR

Publicación en el DOF de las Convocatorias a las licitaciones públicas internacionales para el 
establecimiento de los Polos de Desarrollo para el Bienestar, en el Istmo de Tehuantepec

PROGRAMA DE ACTIVIDADES DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA

COATZACOALCOS II

TEXISTEPEC
SAN JUAN EVANGELISTA

SALINA CRUZ

COATZACOALCOS I

HAZ CLIC EN CADA  ETIQUETA PARA ACCEDER
A LAS CONVOCATORIAS PUBLICADAS 

1. Acceso al Repositorio 
CIIT

25 de agosto
de 2023 

25 de agosto
de 2023 

25 de agosto
de 2023 

25 de agosto
de 2023 

25 de agosto
de 2023 

2.Visita al sitio 4 de septiembre
de 2023 

1 de septiembre
de 2023 

31 de agosto
de 2023 

30 de agosto
de 2023 

5 de septiembre
de 2023 

3.Junta de aclaraciones   3 de noviembre
de 2023

22 de noviembre
de 2023 

13 de octubre
de 2023 

29 de septiembre
de 2023 

14 de septiembre
de 2023 

4.Constancia de Licitante Del 21 al 30 de
noviembre de 2023 

Del 30 de octubre
al 10 de noviembre

de 2023 

Del 17 al 26 de
octubre de 2023 

Del 7 al 18 de 
diciembre de 2023 

5.Presentación y apertura
de propuestas 

8 de enero
de 2024 

22 de enero
de 2024

6.Fallo de la Licitación  4 de marzo
de 2024 

18 de marzo
de 2024

7.Otorgamiento del 
Título de Concesión 

Del 5 de marzo al 
2 de abril de 2024

11 de diciembre
de 2023

 20 de febrero
de 2024 

Del 21 de febrero
al 19 de marzo

de 2024

Del 19 de marzo al 
16 de abril de 2024

Bases de Licitación: 
Serán entregadas a los Interesados que obtengan la 
Constancia de Participante. 

Objetivo:
Otorgar una concesión por dos años para el uso, 
aprovechamiento y explotación, con posibilidad de 
enajenación, de los polos ubicados en el Istmo de 
Tehuantepec, a los que le serán aplicables beneficios 
fiscales y administrativos. 

Registro de Interesados:
Del 26 de junio al 20 de julio de 2023, en el correo 
electrónico polosdesarrollo@ciit.gob.mx, mediante el 
envío de los formularios disponibles en:
https://www.gob.mx/ciit

Sesión de orientación:
26 y 27 de julio de 2023, se realizará sesión con las 
personas interesadas y registradas, con el fin de dar a 
conocer de manera general la información 
concerniente al procedimiento licitatorio. 

Constancia de Participante: 
Podrá ser solicitada por escrito del 31 de julio al 4 de 
agosto de 2023, presentando comprobante de pago 
por derecho de participar por un monto de 
$1,000,000.00 MXN (un millón de pesos 00/100 M.N.).

Del 29 de septiembre
al 10 de octubre

de 2023 

24 de noviembre
de 2023

 31 de enero
de 2024

Del 1 al 29 de
febrero de 2024

31 de octubre
de 2023

 8 de diciembre
de 2023

Del 11 al 29 de
diciembre de 2023

Etapa Coatzacoalcos I Coatzacoalcos II Texistepec San Juan 
Evangelista Salina Cruz

gob.mx/se

https://sidof.segob.gob.mx/notas/5692719
https://sidof.segob.gob.mx/notas/5692724
https://sidof.segob.gob.mx/notas/5692707
https://sidof.segob.gob.mx/notas/5692717
https://sidof.segob.gob.mx/notas/5692693



